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Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

       

Pytania i odpowiedzi : 

 

Dotyczy: postępowania o wartości poniżej 130 tyś. zł o udzielenie zamówienia publicznego na 

dostawę sprzętu medycznego: materacy przeciwodleżynowych, ślizgów do przenoszenia pacjenta 

oraz krzeseł do poczekalni w Przychodni WSS w Olsztynie w ramach programu Dostępność Plus 

- Numer sprawy: DZPZ/333/101/2023 
 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące 

zapytania : 

 

Do części nr 1 – na materac przeciwodleżynowy 

 

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający uzna za spełniający wymogi materac przeciwodleżynowy o 

wysokości 13cm kładziony na spodni materac piankowy przeznaczony dla pacjentów o wadze do 

200kg?  
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza materaca o takich parametrach. 

 

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający uzna za spełniający wymogi materac przeciwodleżynowy zbudowany 

z 16 komór z poliuretanu, które w razie potrzeby można wymienić?  

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza materaca przeciwodleżynowego zbudowanego z 16 komór. 

 

 

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający uzna za spełniający wymogi materac przeciwodleżynowy z 

możliwością wyboru jednego z dwóch trybów pracy: zmiennociśnieniowego (dostępne cykle pracy: 

10/15/20 minut) oraz statycznego z funkcją samoczynnego powrotu po 30 minutach?  
 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga materaca o trzech trybach pracy: zmiennociśnieniowy, statyczny 

oraz maksymalne wypełnienie komór max 30 min. 
 

 

Pytanie nr 4: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia dodatkowego pokrowca oraz 

komór? Podniesie to wartość zamówienia oraz spowoduje konieczność magazynowania tych 

przedmiotów. W okresie gwarancji ewentualne naprawy i wymiana części odbywają się na koszt 

wykonawcy, natomiast po okresie gwarancji takie elementy można zamówić w potrzebnej ilości.  
 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza materacy przeciwodleżynowych bez dodatkowych 

pokrowców  i zapasowych komór. 
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Pytanie nr 5: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu szkolenia pracowników Działu Aparatury 

Medycznej z usuwania awarii i dokonywania okresowych przeglądów? Znakomita większość 

producentów materaców przeciwodleżynowych (zarówno polskich, jak i światowych) zastrzega w 

swoich instrukcjach używania, że czynności te mogą być wykonywane wyłącznie przez punkty 

serwisowe autoryzowane przez producentów. Wynika to z konieczności zapewnienia bezpieczeństwa 

wyrobów dla pacjentów i użytkowników.  
 

Odpowiedź: W projekcie umowy zamawiający nie umieścił zapisu o szkoleniu pracowników działu 

Aparatury Medycznej. 

 

 

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający dopuści do przetargu nowy, wysokiej materac przeciwodleżynowy 

specjalistyczny, powietrzny zmiennociśnieniowy, przeznaczony dla pacjentów z odleżynami 

wszystkich kategorii, o następujących parametrach techniczno–użytkowych: 

Ad 3. Konstrukcja materaca umożliwiająca położenie bezpośrednio na łóżko bez potrzeby użycia 

materaca bazowego (piankowego) z funkcją transportową ≥2h., pojedyncze komory powietrznych 

poprzecznych wypełnionych w trybie przemiennym lub statycznym. 

Ad 8,9. Pompa do materaca przeznaczona dla pacjentów o wadze 200 kg, wyposażona w następujące 

funkcje: dotykowy panel sterujący umożliwiający dokonywanie indywidualnych zmian ustawień 

i modyfikacji parametrów pracy sprzętu, funkcję wyboru ciśnienia, funkcję wyboru trybu: 

statycznego, maksymalnego wypełnienia z funkcją auto-powrotu, alarm niskiego ciśnienia, alarm 

awarii zasilania, alarm serwisowy , funkcję zabezpieczenia wprowadzonych parametrów dla 

pracy pompy, wyłącznik alarmu dźwiękowego, funkcję wyboru czasu trwania cyklu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania materaca przeciwodleżynowego o 

ww. parametrach. 

Pytanie nr 7:  Zamawiający w pkt.6 formularza parametrów wymaganych, opisał:” Pokrowiec 

przystosowany do prania  w  wysokich temperaturach i do chemicznej dezynfekcji”, czy w zawiązku z 

tak postawionym pytaniem Zamawiający wymaga, aby materac przeciwodleżynowy 

zmiennociśnieniowy spełniał obowiązujące normy niepalności PN EN 597-1 oraz PN EN 597-2 oraz 

posiadał certyfikat wystawiony przez niezależną jednostkę certyfikującą dla wymienionych norm. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby materac przeciwodleżynowy posiadał ww. certyfikaty. 

 

Pytanie nr 8:  Jakich Zamawiający wymaga dokumentów poświadczających spełnienie przez 

Oferenta norm jakościowych  poświadczających, że stosuje On system zarządzania jakością zgodnie z 

obowiązującą Go normą EN ISO 9001, ISO 13485? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował formularz ofertowy o odpowiednie oświadczenie. 

 

 

Pytanie nr 9: Formularz parametrów wymaganych Część 1., Tabela - pkt. 2. 

Pytanie: Czy Zamawiający uzna za spełniający wymagania materac: 

- wyposażony w 18 pojedynczych poliuretanowych komór, które w zależności od potrzeb można 

wymienić, 

- materac zintegrowany z podkładem piankowym, całość o wysokości 21 cm 

- materac bez dodatkowego wzmocnienia dolnej części pokrowca, materac w pokrowcu wykonanym 

z materiału, który jest odporny na uszkodzenia mechaniczne? -  pozostałe wymagane parametry 

pokrowca zachowane. 
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Odpowiedź: Zamawiający wymaga materaca wyposażonego w 20 pojedynczych komór 

poliuretanowych. 

 

Pytanie nr 10:  Formularz parametrów wymaganych Część 1., Tabela - pkt. 6 

      Pytanie: Czy Zamawiający wymaga pokrowca paroprzepuszczalnego, nieprzemakalnego, 

      z możliwością prania w temp. do 95°C oraz suszenia w temp. do 100°C i do chemicznej     

      dezynfekcji ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga pokrowca przystosowanego do prania w wysokich temperaturach 

i do chemicznej dezynfekcji.  

 

Pytanie nr 11:  Formularz parametrów wymaganych Część 1., Tabela - pkt. 8 

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści pompę do materaca wyposażoną w wybór trybu pracy, wybór 

długości i trwania cyklu, automatyczny wybór ciśnienia po ustawieniu stopnia odleżyny, wyciszenie 

alarmu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pompę o ww. parametrach. 

 

Pytanie nr 12:  Formularz parametrów wymaganych Część 1. 

Czy Zamawiający dopuści pompę wyposażoną w: 

- alarm wizualny i dźwiękowy dla niskiego ciśnienia 

- alarm dźwiękowy braku zasilania  

- wyciszenie alarmów 

- blokada panelu sterowania 

- tryb zmiennociśnieniowy 

- tryb stałociśnieniowy/pielęgnacyjny (maksymalnego wypełnienia) z automatycznym powrotem do 

trybu zmiennociśnieniowego po max. 30 minutach 

- wybór wartości ciśnienia wg masy ciała pacjenta (5-260 kg) 

- wydajność pompy 8l/min. 

- czas cyklu pracy 10 minut  

 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści pompę o takich parametrach. 

 

_______________________________________________________________________ 

 

Do części nr 2 – ślizgi 

 

Pytanie nr 1: Prosimy o dopuszczenie przenośnika taśmowego ze śliskim pokrowcem do transferu 

pacjenta między dwoma powierzchniami, jak np. łóżko czy nosze, o wymiarach 90 x 50 cm, o wadze 

1 kg, dla użytkownika o maksymalnej wadze 135 kg 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ślizgów o ww. wymiarach i nośności. 

 

 

Pytanie nr 2: Prosimy o dopuszczenie przenośnika taśmowego ze śliskim pokrowcem do transferu 

pacjenta między dwoma powierzchniami, jak np. łóżko czy nosze, o wymiarach 180 x 50 cm cm, o 

wadze 2 kg, dla użytkownika o maksymalnej wadze 135kg. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ślizgów o ww. wymiarach i nośności. 
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Pytanie nr 3: Prosimy o odstąpienie od wymogu: kolor niebieski 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inne kolory z wyjątkiem białego, beżowego 

 

 

 

Pytanie nr 4: Prosimy o dopuszczenie przenośnika taśmowo-rolkowego o wymiarze 76 x 36 x 3 cm 

przeznaczonego do bezpiecznego przekładania pacjenta w poziomie. Przenośnik umożliwia 

przełożenie pacjenta bez konieczności jego podnoszenia zapobiegając przeciążeniom kręgosłupa i 

stawów personelu medycznego. Max. waga pacjenta: 160 kg. Waga przenośnika: 4,68 kg 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza przenośnik o takim wymiarze. 

 

 

 

 

 
ZASTĘPCA DYREKTORA DS. LECZNICTWA  

                       WSS W OLSZTYNIE 

 

             Jerzy Górny 

    (Podpis osoby uprawnionej) 


